
N.  1207     
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 
Su delega del Settore Lavori Pubblici  

    
  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 91  del  28/09/2010 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

APPALTO A CORPO DI REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

TOTALMENTE INTERATO A SERVIZIO DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO 

ALL’INGROSSO. 

RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.68/2010 

Riapprovazione bando di gara. 

  

  
 

   

Responsabile del Procedimento: Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. C. n..23  del 24/05/2010  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del ___________ di approvazione del P.E.G. 

Copia 



IL DIRIGENTE  

Premesso che: 
→ Con Determinazione n.68 del 13/07/2010 si procedeva alla indizione di gara aperta per 

l’appalto dei lavori di installazione di impianto fotovoltaico per la produzione di energia 

elettrica presso il Mercato Ortofrutticolo all’ingrosso per un importo a base di gara di € 

2.400.000,00 oltre IVA e oneri per la sicurezza; 

→ Con la stessa determinazione si approvava lo schema di bando contenente tutte le modalità di 

espletamento della procedura di gara; 

→ Con medesima determinazione veniva impegnata la somma di € 894,00 per far fronte alle 

spese necessarie per la pubblicazione dell’avviso di gara come disposto dagli artt.65, 66 e 122 

del codice dei contratti approvato con D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

→ Tale importo è risultato errato in quanto non esattamente corrispondente alla sommatoria delle 

spese preventivate per la pubblicazione, ammontanti, invece, ad € .1745,25 come effettivamente 

risulta dal prospetto sotto riportato:  

• Per pubblicazione sul quotidiano nazionale “IL CORRIERE DELLA SERA”, giusta 

preventivo della Soc. RCS PUBBLICITA’ in data 15.06.2010  prot. n .34948 di €.480,00 

(IVA compresa); 

• Per pubblicazione sul quotidiano locale “Quotidiano di Bari”, giusta preventivo della 

Soc.Gruppo Editoriale EFFEMETI  srl in data  16.06.2010  prot.n.35090  di €.324,00 

(IVA compresa); 

• Per pubblicazione sul quotidiano locale “BARISERA”, giusta preventivo della 

Soc.GIPIELLE  in data  15.06.2010 prot.n.35073 di €.120,00 (IVA compresa); 

• Per versamento all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici della contribuzione di 

€.400,00, prevista nell’ambito della Sistema di Monitoraggio Gare (SIMOG) istituito 

presso la stessa Autorità; 

→ Il bando di gara, non ancora pubblicato, approvato con la citata determinazione, risulta ora da  

adeguare alla nuova normativa antimafia approvata con  L.136 del 13/08/2010;  

Ciò premesso: 
- Ritenuto di dover rettificare la determinazione a contrarre n.68/2010 anzi citata, nella parte 

riguardante l’imputazione della spesa erroneamente calcolata in € 894,00 anziché in 

€.1745,25 procedendo alla integrazione della somma ivi impegnata con la differenza di 

€.851,25 per il raggiungimento della somma complessiva di €.1.745,25, occorrente per la 

pubblicazione del bando; 

- Ritenuto, altresì, necessario, riapprovare il bando di gara in seguito alle modifiche apportate  

dalla nuova normativa antimafia di cui alla citata L.136/2010;   

- Vista la disponibilità sul Capitolo n.11220; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il D.lgs n.163/2006 e s.m.i.; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Rettificare la determinazione dirigenziale n.68 del 13/07/2010 nella parte riguardante 

l’ammontare dell’impegno di spesa necessario per la pubblicazione del bando di gara e di 

conseguenza approvare, con il presente provvedimento, la ulteriore spesa di € 851,25 quale 

differenza aggiuntiva  allo stanziamento già assegnato con la su citata determinazione 

dirigenziale; 

3. Riapprovare lo schema di bando di gara allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale adeguato alla nuova normativa antimafia di cui alla L.136 del 13/08/2010; 

4. Impegnare la somma di € 851,25 sul Capitolo 11220, impegno n. 1626/0 del Bilancio 2010; 



5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig.Sindaco, al Segretario Generale al Capo 

Settore Demografia, Appalti e Contratti al Settore Lavori Pubblici ed al Settore Economico 

–finanziario; 

6. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

settore Economico-Finanziario per la prevista attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione 

della citata attestazione. 

 

 
Il Compilatore della proposta 

        Giovanni d’Elia 

Il Dirigente 

Dott. Enzo Roberto Tangari 


